Dalum  Laterani  per  manum  /Egidii 
S;incti  Nicolai  in  Carcere  Tulliano  diac. 

cardinalis,  o  kalend.  octohris,  indictio- 
ne  xii,  incamationisdominicae  anno  1  1 93, 

ponlificalus  vero  domini  Coelestini  Papae 
tertii  anno  tcrlio. 

Dat.  die  29  septembris  anno  Domini  1193, 
pontif.  anno  ui. 

XV. 

Canonizatio  S.  Ioannis  Gualberti  abbatis 

et  instiluloris  congregalionis  Vallis  Um- 
brosae  monachorum  ordinis  S.  Tìencdicli. 

SUMMARIUM 

Procemium.  —  1.  Supplicatio  congregationis 
Vallis  Umbrosae  prò  canonizat.  Ioannis 

Gualberti  eius  primi  abbatis.  —  2.  Cano- 
nizQlio  einsdèm,  praevia  huius  Pontificis 
verifìcatione  de  sanctilate  et  miraculis.  — 
3.  Eius  feslivilas  recolenda,  et  suffragia 

requirenda,  quem  genuit  et  nutrivit  ipsa 
.  Italia.  5.  Relalio  miraculi  de  inclinat. 

Crucifixi. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di» 
lectis  fiiiis  abbati,  et  conveatui  Vallis  Umbro- 
sae,  salatem  et  apostolicam  benedictionera. 

Gloriosus  Deus  in  sanctis  suis  et  in 

maiestate  mirabilis,  ministros  suos,  qui 
sibi  veraciter  et  sincere  ministrant,  non 

Prooemium. 
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Supplicali!) 
tonpreplioni» 
Valli»  l'inbro- 
sae  prò  cano- irual.  Ioannis 
Gualberli  cius 
primi  abballi. 

Canonizilio 
pioRdem,  pr.ie- 
tia  liuiui  Pon- 

ili BCLLARICM 

solum  immarcescibili  bravio,  el  acterno 

remunerai,  veruni  etiam  in  praesenti  vita 
per  exhibitionem  plurium  miraculorum, 

commendabiles  reddit,  et  secundum  pro- 
pmdjcum  verbum,  eos  faci t  in  aeterna 
esse  memoria  (I),  et  ab  omnibus  celebri- 

ter  venerari.  Nec  enim  quisqaam  catlio- 
licus  ambigit,  cum  et  boc  Seri  p  tura  Sacra 
lesietur,  quod  in  sanclis  suis  laudatur 

Dominus,  et  qui  honorat  eos,  ipsum  Do- 
mioura  prorsus  bonorat,  ipso  attestante  , 
qui  dicil:  Qui  vos  bonorat,  me  booorat, 
et  qui  vos  recipil,  me  recipit  (2).  Et 

item:  Quod  uni  ex  meis  minimis  feci— 
slis,  mibi  fecislis  (5).  El  quidem  raiioni 

consentaneum  esse  probaiur,  ut  quando- 

quidem  omnipolens  Pater,  Filii  sui  co- 
liaeredes,  eo  quo  ipsum  bonore  voluit 
insigniri,  ipso  orante  et  dicente:  Volo, 

Pater,  ut  ubi  ego  sum,  illic  sii  et  mini- 
sier  meus.  Et  rursum:  Si  quis  mibi  mi- 
nistraverit,  bonorificabit  eum  Pater  meus, 

qui  in  caelis  est  (4).  Homioes  qui  ex  lu- 
tea materia  sunt,  ipsius  memoriam  ce- 

lebrent  et  venerentur  in  terris,  cuius  no- 
men  creditur  scriplum  esse  in  coelis. 

§  ì.  Hac  nimirum  consideralione  in- 
ducti  ,  cum  preces  dilectorum  (ìliorum 
nostrorum  Georgii  abbatis,  el  convenlus 

Passinianensis  monasteri-!,  vestrumque  te- 
stimonium  rccepisscmus  el  litcras,  ut  in- 
clilae  recordalionis  Ioannem  quondam 

abbatem  Vallis  Umbrosanae  congregatio- 
nis  insiitutorem,  qui  Creatoris  sui  servus 
prudens  extitit  et  lìtici is,  et  familiae  sibi 
commissae  in  tempore  tritici  mensuram 
impendit,  et  quem  quia  fuit  super  panca 
fidclis,  post  obilum  suum  super  multa 

Dominus  ipse  constituit,  et  multis  mira- 
culorum privilegiis  insigni  vi  t ,  istis  etiam 

temporibus,  ut  dicilur,  incessanter  illu- 
strai, sanctorum  catbalogo  annumerare, 

et  consociare  vcllcmus. 

§  2.  Visum  ilaquc  est  nobis,  et  com- 
muni consilm  fratrum  insedit,  ut  vicino- 

rum  episcop.n um  et  aliorum  praclalorum 

(I)  Psalni.  cxc.  (2)  Mallli.  \.  (3)  Mutili,  xxv. 
(ti)  loan.  xii,  20. 
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Ecclesiae ,  deberemus  de  conversatone  tifici«  wiaca- •        ....  .         . .  .    tione  de  sancii» 
eiusdem  noni  viri,  et  miraculis,  testi-  lale  el  niira- 

monia  praestolari.  Dcmum  vero  cum  epi-culis- 
scoporiim,  abbatum,  priorum ,  arebidia- 
cononim,  plebanorum,  praepositorum  ec- 
clesiasiicorum  et  monaslicoruni  conven- 

tuum,  alque  aliorum,  super  eiusdem  mi- 
nistri Iesu  Cbristi  vita  et  con  versatone, 

ati)ue  miraculis  recepissemus  testimonia 

el  preces,  super  canonizando  eodem, 
fratrum  nostrorum  convenienlia  requisita 

el  babila,  referentes  gralias  Creatori,  qui 

Eeclesiam  sifam  semper  nova  prole  mul- 
liplieat,  el  tam  rosarum,  qaam  lilioruni 

dorè  decorai,  praenominatum  beatum  Ioan- 
nem canonizavimus,  et  numero  confes- 

sorum  Chrisli  decrcvimus  adiungendum. 

Confessorum  omnium  regem  prece  bu- 
mili  deposcentes,  ut  e  usdem  confessoris, 

qui  sibi  propter  lucidas  et  conspicuas 

placuii  aetiones,  precibus  el  merilis  re- 
colendis,  ab  inslantibus  pcriculis  erua- 
mur,  et  in  noslris  necessitatibus  ipsius 

patrocinimi)  sentiamus. 

§  3.  Vesirae  ilaque  devotioni  per  apo-  eìus  rcsiiTitu 

stoliea  scripta  mandamus,  alque  praeci-  rct'olouda- pimus,  quatenus  de  tanti  patroni  suffra- 
gio, quem  genuit  et  nutrivi!  ipsa  Italia, 

spirilualiter  gratulemini ,  et  eius  memo- 
riam certo  die  inler  alios  confessores  ve- 

neratone celebri  reiolalis,  ipsius  fest i v i— 
laiem  colere  sludcatis,  in  eo  divinam 

omnipoleniiam  exallanles.  Si  enim,  atte- 
stante voce  Dominica,  Deum  diligere  com- 

probatur,  qui  mandata  eius  observat,  a 

fruclibos  praenominali  sancii  viri  cogno- 
scitur,  quod  apud  Deum  possit  et  debeat 
prò  peccaloi  ibus  eflicaciter  exaudiri.  Qui 
evangelicae  praedicationis,  non  surdus 
auditor,  mundi  gaudia,  tanquam  stercora 

repulans  dereliquit,  et  sequens  Cbristi 
vestigia,  non  solum  in  vestro  monaslcrio 

monasticam  religionem  inslituit,  veruni 
etiam  septem  monasleria  fabricavit,  et 
ad  ultimimi  Passinianensc  monasteriuni 

reparans,  in  co  praesenleni  viiani  laudabili 
decessi!  linivil. 

§  4.  Illud  tamen  inlcr  cius  miracula 
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Relalio  min- 
atili de  inclinai. 

Crucili  li. 

Eiordium. 

primum  et  praecipuum 

prò  quodam  opere  misericordiae  cuidam 

in  se  delinquenti,  ante  ipsum  in  modani 

Crucis  prostrato,  provide  et  cleroenter 

exhibito,  imago  Crucifixi,  ei  adirne  in 

saeculari  militia  existenti  ,  caput  dicilur 
inclinasse. 

Daium  Lalerani  secundo  nonas  octo- 

bris,  pontificatus  nostri  anno  tertio. 
Dal.  die  24  octobris  anno  Domini  1193, 

pontif.  anno  ni. 
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invenitur,  qnod  I  adesse,  dignum  est,  et  consonutn,  ut  illi 

XVI. 

Privilegium  Eborum  Ecclesiae  indultum 

super  iuribus,  libertatibus  eie.  eiusdem 
Ecclesiae  (1). 

SDIMARIUM 

Exordium.* — Ecclesiam  liane  sub  Sedis  Apo- 
slolicae  proteclione  suscipit.  —  Eidem 
bona  omnia  confirmal:  —  Quae  propriis 
nominibus  exprimens  enumerat.  —  Pro- 
hibet  ne  archiepiscopus  in  decanum,  ca- 
nonicos,  eie,  censuras  promulget.  —  A 
decano  arcliiepiscopo  conlra  consuetudi- 
nem  Ecclesiae  homagium  minime  facien- 
dum.  —  Capitulo  electionis  magistri  Hos- 

pital. S.  Petri  ius  confirmat.  — Privilegia, 
immunitates  eie.  confirmat.  —  Prohibet 
ne  ab  arebiepiscopo,  vel  ab  alio,  canonici 
eie.  molestenlur,  seu  graventur.  —  Provisi 
ab  arebiepiscopo,  praesentandi  decano  et 
capitulo.  —  A  receplis  iuramentum  fa- 
ciendum.  —  Decrelum  immuni  la  tis  a  qua- 
cumque  molestia  prò  omnibus  in  praesenti 

privilegio  contentis:  —  Cui  exeommunica- 
tio  adiungitur  prò  temeratoribus.  —  Pax 
et  benedictio  prò  illud  fideliter  observan- 
tibus. 

Coelestinus  episcopus  servus  servoram  Dei,  dilectis 
filii s  Simoni  decano,  et  capitalo  Ecclesiae 
Sancti  Petri  Eborum,  eorumque  successoribus 
canonice  substituendis,  in  perpetuimi. 

Cum  Romana  Ecclesia,  cui  dante  Do- 
mino praesidemus  ,  iuslis  postulantium 

votis  pia  semper  consueverit  benignitate 

de  speciali  euis  piaijsnho  el  proteclione 

confidanti,  et  ut  possint  ca  conlra  mali- 
gnorum  incursus,  tamquam  optatae  defèn- 
sionis  clypeo  praemuniri,  quorum  tides 
et  devotio  in  honore  ipsius  et  reverentia 
certo  rerum  experimento  probatur. 

Eapropter,  diletti  in  Domino  filii, iuslis  Beciesiam  hane 

postuìationibus  vestris  clemenler  annui-  ̂ ^''prtfe-' 
mus  et  Ecclesiam  veslram,  in  qua  divino  cliona  suscipit 
estis  mancipati  obsequio,  sub  beati  Pelri, 

et  nostra  protectione  suscipimus,  et  prae- 
senlis    scripti    privilegio  communinius. 

Praeterea  quascumque  possessiones,  quae-  Eidem  bona i  j  ti     i     •  omnia  conlir- 
cumqiie  bona  eadem  Ecclesia  in  prae-  mat. 
sentiarura  iuste  et  canonice  po^sidet,  aut 
in  futurum  concessione  Pontilirum,  lar- 

gitione  regnai  vel  principum,  oblatione 
lìdelium,  aut  aliis  iuslis  modis,  praestante 

Domino,  poterli  adi  pisci,  firma  vobis  ve- 
strisque  successoribus,  et  illibata  per- 
maneant.  In  quibus  baec  propriis  dirai-  Quae  propriis 
mus  exprimenda  vocabulis,  scilicet 

(1)  Edidit  Wilkms,  Concil. 
berniae,  voi.  a,  pag.  305. 

Hnll  **om   Voi.  *1l 

Britanniae  et  Hi- 

43 

vil- 

lani de  Dalton,  cum  perlinent.,  villani 

totani,  cum  pertinenliis,  villani  de  Brolb- 
ton  cum  ecclesia,  molendino,  et  aliis  om- 

nibus pertinenliis:  villani  de  Helperby 
cum  pertinenliis:  terram  de  Ulfrikby  cum 
pertinenliis:  terram  de  Gispesmare,  cum 

pertinenliis:  terram  de  Ledesbam  cum 

pertinenliis  :  lerram  de  Noton  cum  per- 
tinenliis:  terram   de  Ckerpinbek,  cum 

pertinenliis:   ecclesiam    de  Burgo  cum 

capella  et  omnibus  aliis  pertinenliis:  ec- 
clesiam de  Lanum  cum  perlinent.  :  ec- 
clesiam de  Lesynglon  cum  pertinent.: 

ecclesiam  de  Quelungkebur  cum  perti- 
nent.: ecclesiam  Sancti  Iobannis  ad  Pon- 

tem  Eborum,  ecclesiam  Sancti  Iobannis 
in  Marsico:  ecclesiam  Sancti  Laurentii  in 

\Yalmegut  cum  pertinent.  infra  civitalem 
et  extra ,  ecclesiam  Sancti  Andreae  in 

Haecmangergat:   ecclesiam  S.  Marci  in 

Coyngestrete;  ecclesiam  S.  Mariae  ultra 
Usam  :  sexaginta  solidos  de  Manerio  de 

Patrington:  duas  marcas  argenti  de  nun- 
dinis  S.  Petri  ad  Vincula  in  Eborum  de 

Synodalibus,  quadraginla  solidos  ad  ma- 

nomioibas  e\- 
primeus  enu- merai. 
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gislruro  Scholarum  spectantes.  Àntiquas 
quoque  et  rationabiles  Ecclesiao  veslrae 
consuetudims,  ei  haclenus  observalas, 
vobis  et  vestris  successoribus  confirma- 

inus,  et  decernimus  eas  in  Ecclesia  ve- 

stra  futuris  temporibus  nbsquo  contradi- 
elione  cuiuslibet  firmiier  obscrvandas. 

Prohibet  ne  Auctoiitatc  aposiolica  niliilominus  prohi- arclucpiscopus  |  r  ,  .     .  »  . 
in  deeannm,  ca-  foemus,  ne  arcliiepiscopus  vester  qui  prò 

pcrl0c:  lempore  fuerit,  in  decanom,  vel  aliquan» 
muigei.  personam,  canonicos,  vel  eorum  mini- 

stros,  sive  clerici  sinl,  sive  laici,  aliquani 
exeommunicationis,  interdirti,  seu  sus- 
pensionis  senteutiam  contra  immonita- 

tem,  quali)  praedecessores  vesti  i ,  et  vòs 
haclenus  habuistis,  sine  assensi!  decani, 

et  capitali,  vel  eos  a  choro  arecre,  vel  ab 

Ecclcsiaium  ingressi!  :  quod  si  forte  prac- 
sumpserit,  eam  decernimus  non  tenere. 

Statuirai»  insuper  ne  decanus,  qui  se- 
a  decano  »r- cundum  Don  ni  in  Ecclesia  vostra  fuerit cbiep.       c(in-  .  r<     ì     •  !• 
Ira  Consuelo.-  instilulus,  conira  Lcclesiae  veslrae  solitam 

J2^,eS!bbertatem,  et  consuetadinem  haclenus 
nime   f.,cien-  obscrvatam,  homaeiuni  obtenlu  benefici i dum-  ....  ... 

ecclesiastici  archiepiscopo  tacere  teneatur. 

Praelerea  paterno. intuita  providere  vo- 

C  pituio  eie- lenles  ne  in  iis,  quae  ad  vos  spedare 
tionis  magislri  _ „„„„    ,          i„_  •      _         | •  _ 

Hospital.  S.  Pe  " ir!  iu,  cnlir- e|ectj01)em 

pit.  Sancii  Petri  Ehorum,  sicut  eam  ex 

antiqua  et  approbata  consuetudine  hac- 
lenus Ecclesia  vostra  obtinuit,  vobis  ve- 

strisque  successoribus  confirmamus,  ita 

(juod  qui  ibi  pio  tempore  fuerit  assu- 
mendus  nonnisi  per  electionem  vestram 
consuelam  et  canonicani  assurnatur. 

Et  ne  status  Ecclesiao  veslrae  temeri- 

pritiie.in.im- la(e  qua|jbet  circa  observantias  rationa- inuniUlea,  eie.    >  1 
biles  mulaliones  seu  tarbaiiones  incorrai, 

dignitates,  libcrlaies,  immuniiates,  quae  a 

regibus  et  principibus,  sèo  archiepiscopis 
vestris,  vobis  et  Ecchsiae  veslrae  ralio- 

nabililer  sunl  concessae,  et  a  Romania 

Ponlificibus  approbalae,  seu  ctiam  regum 
seu  principimi,  \el  ;iichiepiscoporum , 

necnon  cpiscoporum.  Itamanorum  Pon- 

BULLABltUH  IIO.UANUM  Ad.  C.  i'IM 
lificum  aulenticis  coniinontur,  ratas  esse 

6'sle"  noscuntur,  laesionem  aliquam  incurratis, 
iberam  magistri  domus  hos- 

eoiilirmat. 

ceusemus,  et  eas  perpetuam  oblinere  vo- 
lumus  firmitalem. 

Piohibemus  insuper  ne  archiepiscopus,  ProMbemea» 

vel  aliquis  alias  contra  anliquam  et  ap-  verabPaUo°PcV probatam  Ecclesiae  liborlatem  personas , 

seu  canonicos,  aut  clericos,  vel  homines  eraTentur' vestros  indebilis  et  consuelis  exeommu- 
nicationibus  praogravare  eos,  pecuniaria 
poena  eos  mulctare  praesumat,  necsine 
satisfactione  debita  relaxare  sententias, 

quas  capitulum  vestrum  secundum  anli- 

quam et  approbatam  Ecclesiae  veslrae 
consuetadinem  in  invasores  rerum,  seu 

possessionum  suaruni  illicite  ac  teme- 

rarie delentos,  et  in  vestros  homines  gra- 
\ iter  delinquenles,  rationabiliter  duxerit 

proferendas.  Ordinationem  quoque  cano- 
nicorum,  seu  personarum,  sicut  ab  ipsa 
fundalione  loci  haclenus  est  observatum, 

liberam  esse  decernimus,  ut  videlicet  ho-  Pr0Tisi  a,)  Ar_ .  ,  ...  cbiepiscopo , 
nesta  idonea  persona,  cui  archiepiscopus  praescmandi 

vester  vacanlem  in  £"0016513  vostra  prae-  J"a"°  " 
bendam  vel  dignitalem  duxerit  conferen-  ' 

lam,  secundum  antiquam  Ecclesiae  ve- 

slrae consuetadinem  decano  et  capitalo 

praesentetur.  Receptus  autem  per  cani-  A  r(,cei,,is  '"- ,    ,         .  1  1  I       ramcnlum  fa- 
lulum  in  canonicum  per  hbrum  et  pa-oieudum. 

iem,  per  manum  decani  d  capituli  de- 
heat  investiri  :  postmodum  vero  in  osculo 

fratrum  receptus  de  conservanda  fideli- 
tate  Ecclesiae  veslrae,  et  liberlatibus,  et 

oiisuetadinibiis  iuri  consontaneis  prò  vi- 

ribus  defendendis:  secrctis  capitali  non 

tegendis  iuramenlum  consuctum,  et 

(lebitum  inlerponat,  et  lune  de  mandato 

decani  ci  capituli  per  manum  cantoris, 

proul  moris  est,  installetur.  Si  quis  vero, 

ontra  consuetadinem  antiquam  et  ap- 
probatam in  Ecclesia  vostra,  por  aliquem 

fuerit  inlroductus,  nec  prò  persona,  nec 

prò  canonico  habcalur.  Si  vero  archiepi- 

scopus vester,  vacanlem  in  Ecclesia  ve- 

slra  praebendam  vel  personatum,  sccun- 
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Oondnsiones 
et  cJuusulae